
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Государственное бюджетное учреждение культуры Краснодарского края

"Краснодарский государственный историко-археологический музей
заповедник им. Е.Д. Фелицына"

ПРИКАЗ

Об утверждении прейскурантов цен на оказание платных услуг по
публичному показу музейных предметов, музейных коллекций

(в стационарных условиях и вне стационара)

В соответствии с приказом ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д.Фелицына"
от 16.09.2024№ 561-ос "О внесении изменений в приказ от 07.03.2024 № 130-ос
"О создании стационарной фондовой выставки "Святыни земли Кубанской",
приказом от 10.07.2024 № 454-ос "О создании стационарной фондовой
выставки "Время - деньги", а также Рекомендациями по маркировке
информационной продукции (выставки, экскурсии, лекции, мероприятия),
создаваемой в государственном бюджетном учреждении культуры
Краснодарского края "Краснодарский государственный историко-
археологический музей-заповедник им. Е.Д. Фелицына" утвержденными от
12.07.2024 года, на основании Устава, пр и к азы в а ю:

1. Утвердить с 03.10.2024 прейскуранты цен на оказание платных
услуг по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций
(в стационарных условиях и вне стационара) ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына" (приложения№ 1- 10).

2. Старшему кассиру планово-экономического отдела Пустовой Н.В.
внести утвержденные прейскуранты цен в программное обеспечение.

3. Заместителю генерального директора Волкодав О.Г.: обеспечить в
доступной форме для посетителей наличие прейскурантов цен в зоне касс;
разместить прейскурант цен на официальном сайте учреждения.

4. Экономисту 1 категории планово-экономического отдела
Поповой Е.В. ознакомить с настоящим приказом ответственных работников.

5. Признать утратившим силу приказ от 27.06.2024 № 432-ос
"Об утверждении прейскурантов цен (тарифов) на оказание платных услуг по
публичному показу музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных
условиях и вне стационара) физическим и юридическим лицам ГБУК КК
"КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына".

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Е.Н. Супрунова



Приложение№ 1
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от Р,1. ,1D. 2024№~-t).e:__

Прейскурант входной платы на посещение фондовых экспозиций и
выставок в ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Наименование экспозиции, выставки Наименование Цена,
руб./чел.

1. Регалии и реликвии Кубанского Посетители без льгот 300-00
казачьего войска (О+)

2. Кубань в годы Великой Дети 4 - 16 лет
Отечественной войны 1941-1945
гг. (6+)

Инвалиды 1, 11 групп
3. Краснодарский край 1945 - 1991

гг. (О+)
Многодетные семьи

4. Морской калейдоскоп (О+)

5. Природа и экология Кубани (О+) Дети-сироты и дети, 150-00
оставшиеся без попечения

6. Кабинет редкостей. История родителей, находящиеся в
войскового музея (О+) детских домах, школах -

7. Тайны каменных изваяний интернатах
(12+)

Льготные (платно)
8. От камня до металла.

Археологическая история
Краснодарского края (О+)

Дети-инвалиды бесплатно
9. СВОи Герои (6+)

10. История Кубани. Земляки и Участники, ветераны и
соседи (О+) инвалиды ВОВ, боевых бесплатно

действий
11. Град Екатеринодар (О+)

12. На перекрестке двух эпох (О+) Герои Советского Союза, Герои
РФ, полные кавалеры ордена бесплатно

13. Дорогами трудового подвига Славы
(О+)

Льготные (бесплатно) бесплатно14. Святыни земли Кубанской (О+)

15. Время - деньги (О+)

Примечание:
- детям дошкольного возраста до 4 лет - бесплатное посещение, без предоставления БСО



Приложение № 2
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от О✓ W 2024№ Й6~

Прейскурант цен экскурсионного обслуживания на стационарных
экспозициях и выставках в ГБУ:К :К:К ":КГИАМЗ

им. Е.Д. Фелицына"
Место проведения: r. Краснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/

ул. Красноармейская, 39

Темы экскурсий Наименование Цена, руб./чел.

1. Регалии и реликвии Кубанского
казачьего войска (О+)

2. Кубань в годы Великой
Отечественной войны 1941-1945 п.
(6+)

3. Краснодарский край 1945 - 1991 гг.
(О+) Дети 4 - 16 лет

4. Морской калейдоскоп (О+)

5. Природа и экология Кубани (О+)

6. Кабинет редкостей. История
войскового музея (О+)

7. Тайны каменных изваяний (12+)
100-00

8. От камня до металла.
Археологическая история
Краснодарского края (О+)

9. СВОи Герои (6+)

10. История Кубани. Земляки и соседи
(О+) Все категории

11. Град Екатеринодар (О+) посетителей

12. На перекрестке двух эпох (О+)

13. Дорогами трудового подвига (О+)

14. Святыни земли Кубанской (О+)

15. Время = деныи (О+)

Примечание:
- продолжительность экскурсионного обслуживания - 45 минут



Приложение № 3
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от Od. Ф. 2024№ 5!Jrt:-ое:

Прейскурант цен лекционного обслуживания на стационарных экспозициях
и выставках в ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: r. Краснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Темы лекций Наименование Цена, руб./чел.

1. Регалии и реликвии Кубанского
казачьего войска (О+)

2. Кубань в годы Великой
Отечественной войны 1941-1945 гг.
(6+)

3. Краснодарский край 1945 - 1991 гг.
(О+) Дети 4 - 16 лет

4. Морской калейдоскоп (О+)

5. Природа и экология Кубани (О+)

6. Кабинет редкостей. История
войскового музея (О+)

7. Тайны каменных изваяний (12+)
150-00

8. От камня до металла.
Археологическая история
Краснодарского края (О+)

9. СВОи Герои (6+)

10. История Кубани. Земляки и соседи
(О+) Все категории

11. Град Екатеринодар (О+) посетителей

12. На перекрестке двух эпох (О+)

13. Дорогами трудового подвига (О+)

14. Святыни земли Кубанской (О+)

15. Время - деньги (О+)

Примечание:
- продолжительность лекционного обслуживания - 45 минут



Приложение№ 4
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от {J,f, ,,(О_ 2024№~~t2-L

Прейскурант цен на обзорную экскурсию на стационарных экспозициях и
выставках в ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Темы обзорных экскурсий Наименование Продолжите Цена,
льность руб./чел.

1. Кубань героическая и Дети 4 - 16 леттрудовая (6+)
2. Удивительный мир

Все категории 45 минут 150-00
природы (6+) посетителей

3. День в музее (6+) Дети 4 - 16 лет

Все категории 90 минут 200-00

посетителей



Приложение № 5
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от О/ ,,,И). 2024№ ,ЯJG ---ае._

Прейскурант цен на экскурсию тематическую
на стационарных экспозициях и выставках в ГБУК КК "КГИАМЗ

им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Темы тематических экскурсий Наименование Цена, руб./чел.

1. Регалии и реликвии Кубанского казачьего войска
(О+)

2. Кубань в годы Великой Отечественной войны
1941-1945 гг. (6+)

3. Краснодарский край 1945- 1991 гг. (О+)
Дети 4 - 16 лет

4. Морской калейдоскоп (О+)

5. Природа и экология Кубани (О+)

6. Кабинет редкостей. История войскового музея (О+)

7. Тайны каменных изваяний (]2+)

8. От камня до металла. Археологическая история 200-00

Краснодарского края (О+)

9. СВОи Герои (6+)

10. История Кубани. Земляки и соседи (О+)

11. Град Екатеринодар (О+)
Все категории
посетителей

12. На перекрестке двух эпох (О+)

13. Дорогами трудового подвига (О+)

14. Святыни земли Кубанской (О+)

15. Время - деньги (О+)

1. В старинном доме с лестницей витой (6+) Дети 4 - 16 лет

2. Семейные традиции Екатеринодарцев (О+) (по 500-00
выставкам "История Кубани. Земляки и соседи" и Все категории
"Град Екатеринодар") посетителей

Примечание:
- продолжительность экскурсии тематической - 90 минут



Приложение№ 6
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от f),f df?, 2024 № 598--@е__

Прейскурант цен на костюмированную экскурсию
на стационарных экспозициях и выставках в ГБУК КК "КГИАМЗ

им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: r. Краснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Темы костюмированных Наименование Продолжитель Цена,
экскурсий ность руб./чел.

Дети 4 - 16 лет 45 минут 200-00
Как казаки на Кубань
пришли (О+) Все категории 90 минут 350-00посетителей



Приложение № 7
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от {)I ,,t;(). 2024№Йб'~

Прейскурант цен на пешеходную экскурсию в ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"

Темы пешеходных экскурсий Наименование Продолж Цена,
ительнос руб./чел.

ть
1. Краснодарская улица Красная (6+)
2. Краснодар - в годы гражданской Дети 4 - 16 лет

войны (6+) (для организованных
3. Я видел это (ВОВ) (6+) групп от 1 О чел.)
4. Торговый Екатеринодар (О+) 45 минут 250-00
5. От Невского до Невского. История Все категории

войскового собора (О+) посетителей
6. Черкесские дома в Екатеринодаре (для организованных

(О+) групп от 1 О чел.)
7. Мемориал (12+)
8. Купола над городом (О+)
9. Мариинский сквер - аллея героев (О+) Дети 4 - 16 лет
10. От храма к храму (О+)
11. Библиотекарь (О+) 90 минут 500-0012. Екатеринодар в годы Гражданской

войны (6+) Все категории
13. Старый и новый городской парк (О+) посетителей
14. Археологические памятники города

(О+)
15.Парк Краснодар (Парк Галицкого) Дети 4 - 16 лет(О+)

90 минут 1000-00Все категории
посетителей

Прейскурант цен на пешеходную аулиоэкскурсию в ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"

Темы пешеходных аудиоэкскурсий Наименование Цена, руб./чел.

1. О главной улице с любовью (6+) Дети 4 - 16 лет2. Я видел это (6+)
300-00Все категории

посетителей
Примечание:
- продолжительность пешеходной экскурсии 90 минут.



Приложение № 8
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от Р1' .-/О 2024 № S36'~

Прейскурант цен на аудиоэкскурсию в ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"

Тема аудиоэкскурсии Наименование Цена, руб./чел.
1. Наш Пушкин! (О+) Дети 4 - 16 лет

100-00
Все категории посетителей

Примечание:
- продолжительность аудиоэкскурсии 45 минут.



Приложение№ 9
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от t?r- -/0 2024№ ..59ь,ос._

Прейскурант цен на иммерсивную экскурсию в ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Темы иммерсивных экскурсий Наименование Продолжит Цена,
ельность руб./чел.

1. Оккупация (12+) Дети 4 - 16 лет
2. В старинном доме с (для организованных

лестницей витой (12+) групп от 15 чел.)
Все категории 70 минут 700-00
посетителей

(для организованных
групп от 15 чел.)

Дети 4 - 16 лет

Все категории 70 минут 900-00

посетителей
3. День рождения в музее (О+)* Дети 4 - 16 лет

Все категории 45 минут 500-00

посетителей

Дети 4 - 16 лет

Все категории 70 минут 900-00

посетителей

Примечание:
* количество человек в группе от 5 до 15 человек.



Приложение No 1 О
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от tf?✓ ;/О 2024 No 5g6'-0c__

Прейскурант цен на лекцию с практическим занятием
в ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназическая, 67

Темы лекций с практическим Наименование Продолжи Цена,
занятием тельность руб./чел.

1. Чудеса в решете (6+) Дети 4 - 16 лет

Все категории 60 минут 500-00

посетителей
2. Портрет одного экспоната Дети 4 - 16 лет

(6+)
Дети-сироты и дети,
оставшиеся без
попечения родителей,

90 минут 800-00находящиеся в
детских домах,
школах - интернатах
Все категории
посетителей


